
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 42 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích“  

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 Zákona.  

 

 

Vážení účastníci, 

Zadavatel shora uvedeného výběrového řízení obdržel dne 16. 11. 2022 žádosti o vysvětlení zadávacích 

podmínek v následujícím znění:  

 

1. Žádost účastníka: 

Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 na dotaz uchazeče uvádí: 

6. Dotaz účastníka:  

Instalační šachty jsou samostatné požární úseky. Budou tyto instalační šachty v úrovni stropní 

konstrukce přebetonovány, aby nedocházelo k přenosu hluku instalační šachtou?  

(chybí akustická studie).  

Vyjádření Zadavatele:  

Ano instalační šachty budou v úrovni stropu přebetonovány. Akustická studie nebyla 

požadována a není součástí projektové dokumentace. 

 

Žádáme zadavatele o kontrolu zaslaného Výkazu výměr a uvedení, ve které položce je 

přebetonování instalační šachty, na výkresech statické části značeno jako NŠ01, obsaženo a 

současně žádáme o doplnění skladby uvedené stropní konstrukce, její tloušťku. 

 

Pokud výkaz výměr odpovídající položky neobsahuje, neboť jsme odpovídající označení nenalezli 

v obj. SO01 – Dům s pečovatelskou službou - odd. 4 Vodorovné konstrukce, žádáme zadavatele 

o doplnění výkazu výměr. 

 

Vyjádření Zadavatele:  

Přebetonování instalačních šachet je započítáno do položek č. 171 – 173, 175, 176 

 

2. Žádost účastníka: 

Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38 na dotaz uchazeče uvádí: 

7. Žádost účastníka:  

Podle popisu skladby P48 na v.č. 31 Skladby konstrukcí - podlahy má být na schodištích použita 

keramická dlažba typu M02. Podle v.č. 33 Materiálová specifikace je požadovaný formát této 

dlažby 300x600 mm nebo 600x600 mm. Vzhledem k navržené šířce schod. stupňů 320 mm,  

nelze použít schodové tvarovky formátu 300x600 mm. Při použití schodových tvarovek 600x600 

mm se bude jednat o prořez téměř 50 %. Žádáme o upřesnění požadovaného formátu 

schodových tvarovek, které mají být oceněny v položce 1628 v soupisu prací. 

 

 

 



 

 
Vyjádření Zadavatele:  

Nástupnice i podstupnice budou z dlaždic 300x300 mm. Zadavatel v návaznosti na tuto otázku 

uveřejnil novou verzi položkového rozpočtu, který je na profilu zadavatele uveřejněn spolu s 

tímto vysvětlením zadávací dokumentace pod názvem „Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 3.0“. 

 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak bude řešen nášlap, který má š. 320 mm dlaždicí š. 300 mm?  

Ve 300 mm formátu dlažeb je jediným řešením použít schodovou lištu š. minimálně 20 mm, 

která ovšem není uvedena ve výkazu výměr a obklad schodiště běžnou dlažbou, nikoliv 

schodovou tvarovkou. 

 

Pokud zadavatel bude požadovat schodovou tvarovku, je řešením použití jiného formátu např. 

400/800 mm. 

Žádáme tedy zadavatele o upřesnění, kterou z možností má uchazeč ve své cenové nabídce 

ocenit a o případné doplnění výkazu výměr o dodávku a montáž schodišťových lišt, pokud mají 

být použity. 

 

Vyjádření Zadavatele:  

Dlažba bude 300 x 300 mm. Do Položkového rozpočtu byla přidána výměra na prořez. Zadavatel 

v návaznosti na tuto otázku uveřejnil novou verzi položkového rozpočtu, který je na profilu 

zadavatele uveřejněn spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace pod názvem „Příloha č. 

2 – Položkový rozpočet 4.0“. 

 

 

V Průhonicích dne 16. 11. 2022 

 

 

Mgr. Ondřej Hrdina  

AQE advisors a.s. 

  v plné moci 


		2022-11-16T16:11:31+0100
	Ondřej Hrdina




